
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l’intérieur et des outre-mer

Décision n°14447 du 09 mars 2023

portant inscription sur la liste des candidats admis au concours prévu à l’article 8-2 du décret 
2008-946 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des officiers de gendarmerie

 (OG OA) - session 2023.

NOR  : IOMJ2306767S 

Le ministre de l’intérieur et des outre-mer,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4111-1 à L.4144-1 ; 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 421-2 ;

Vu le décret n° 2008-946 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des officiers de
gendarmerie ;

Vu l’arrêté du 05 août  2022 relatif aux concours de recrutement d’officiers de gendarmerie ;

Vu l’arrêté du 08 août 2022 autorisant l’ouverture des concours pour le recrutement d’officiers de
la gendarmerie ;

Vu le procès-verbal de délibération du jury en date du 08 mars 2023 ;

Décide :

Article 1er 

À l’issue des épreuves orales et sportives d’admission au concours OG OA - session 2023, les sept (07)
candidats dont le nom suit, sont déclarés admis (classement par ordre de mérite) :

Madame Bureau Nastasia N° de candidature : 1241804

Monsieur Bourges Adrien N° de candidature : 1249398

Monsieur Grönquist Romain N° de candidature : 1249416

Monsieur Jeanpierre Maxime N° de candidature : 1244538

Monsieur Lebeau Edouard N° de candidature : 1250776

Monsieur Cail Charles N° de candidature : 1250772

Monsieur Boutrouille Maxime N° de candidature : 1249480



Article 2

Les candidats dont le nom suit, classés par ordre de mérite, sont inscrits sur la liste complémentaire :

Monsieur Marie Pierre-baptiste N° de candidature : 1245803

Monsieur De Rivoyre Maxence N° de candidature : 1244654

Article 3

Il ne pourra plus être fait appel aux candidats de la liste complémentaire au-delà de deux mois après la
date d’incorporation à l’EOGN.

Article 4

La présente décision sera publiée au Journal officiel de la République française.

Pour le ministre et par délégation,
le général de corps d’armée Bruno ARVISET

directeur des personnels militaires de la gendarmerie nationale
          
     ORIGINAL SIGNE


